

Morgan Invest ApS

Smedens Ager 6, Nørup, 7182 Bredsten

CVR-nr. 21 33 43 91

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2021

Dirigent:

.....
Casper Voigt





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Morgan Invest ApS
Adresse, postnr., by	Smedens Ager 6, Nørup, 7182 Bredsten
CVR-nr.	21 33 43 91
Stiftet	20. november 1998
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Toke Nørgaard Rasmussen, formand Karen Rasmussen Torsten Erik Rasmussen
Direktion	Karen Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, rådgivning og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.924.020 kr. mod et overskud på 3.223.736 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 47.371.884 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	58.086	80.179
2	Personaleomkostninger	-358.985	-329.026
	Resultat før finansielle poster	-300.899	-248.847
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.401.103	2.395.822
	Finansielle indtægter	995.080	1.327.244
	Finansielle omkostninger	-36.626	-23.056
	Resultat før skat	2.058.658	3.451.163
3	Skat af årets resultat	-134.638	-227.427
	Årets resultat	1.924.020	3.223.736
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	110.600
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	571.603	1.567.849
	Overført resultat	1.239.417	1.545.287
		1.924.020	3.223.736

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.670.041	31.098.438
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.044.739	13.651.290
		<u>47.714.780</u>	<u>44.749.728</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.714.780</u>	<u>44.749.728</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.920	40.532
	Andre tilgodehavender	23.432	23.856
		<u>61.352</u>	<u>64.388</u>
	Likvide beholdninger	<u>373.589</u>	<u>1.084.706</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>434.941</u>	<u>1.149.094</u>
	AKTIVER I ALT	<u>48.149.721</u>	<u>45.898.822</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	600.000	600.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	31.576.291	31.004.688
	Overført resultat	15.082.593	13.843.176
	Foreslået udbytte	113.000	110.600
		<u>47.371.884</u>	<u>45.558.464</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.658	30.405
	Gæld til tilknyttede virksomheder	183.195	56.323
	Skyldig selskabsskat	436.014	179.200
	Anden gæld	127.970	74.430
		<u>777.837</u>	<u>340.358</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>777.837</u>	<u>340.358</u>
	PASSIVER I ALT	<u>48.149.721</u>	<u>45.898.822</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	29.436.839	12.297.889	0	42.334.728
Overført via resultatdisponering	0	1.567.849	1.545.287	110.600	3.223.736
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	31.004.688	13.843.176	110.600	45.558.464
Overført via resultatdisponering	0	571.603	1.239.417	113.000	1.924.020
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Egenkapital 31. december 2020	600.000	31.576.291	15.082.593	113.000	47.371.884

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morgan Invest ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele, bortset fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2020	2019	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	353.591	325.591	
Andre omkostninger til social sikring	2.950	4.038	
Andre personaleomkostninger	2.444	-603	
	<u>358.985</u>	<u>329.026</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	146.789	66.580	
Årets regulering af udskudt skat	0	157.388	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-12.151	3.459	
	<u>134.638</u>	<u>227.427</u>	
4 Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2020	93.750	11.093.781	11.187.531
Tilgange	0	6.203.024	6.203.024
Afgange	0	-4.712.185	-4.712.185
Kostpris 31. december 2020	<u>93.750</u>	<u>12.584.620</u>	<u>12.678.370</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	31.004.688	2.557.509	33.562.197
Modtaget udbytte	-829.500	0	-829.500
Årets resultat	1.401.103	0	1.401.103
Årets opskrivninger	0	902.610	902.610
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>31.576.291</u>	<u>3.460.119</u>	<u>35.036.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>31.670.041</u>	<u>16.044.739</u>	<u>47.714.780</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel	
Dattervirksomheder			
Morgan Management ApS	7182 Bredsten	75,00 %	

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karen Rasmussen

Direktør

På vegne af: Morgan Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-960018154283

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-03-22 10:54:55Z

NEM ID 

Torsten Erik Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Morgan Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-871788637395

IP: 185.212.xxx.xxx

2021-03-22 11:19:13Z

NEM ID 

Toeke Nørgaard Rasmussen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Morgan Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-786182418600

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-03-22 11:24:48Z

NEM ID 

Karen Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Morgan Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-960018154283

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-03-22 16:54:25Z

NEM ID 

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-03-24 07:27:18Z

NEM ID 

Casper Rafn Voigt

Dirigent

På vegne af: Morgan Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-986889760993

IP: 34.99.xxx.xxx

2021-03-24 08:48:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EYJG2-TEEKL-8DTFX-8IO5M-X664N-57ZVO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>